PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20 августа 2019 года

	№ 1695

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменения в постановление администрации Кондинского района
от 31 марта 2014 года № 600 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря                       2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                         от 31 марта 2014 года № 600 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность» следующее изменение:

В Приложении 2 к постановлению пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Родительская плата вносится ежемесячно не позднее 15 числа следующего месяца. Родителям по их личному заявлению предоставляется отсрочка платежа руководителем учреждения, но на срок не более 2 месяцев. Плата за содержание детей в учреждении вносится родителями (законными представителями) по квитанциям на лицевой счет учреждения через финансово-кредитные учреждения, либо с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг.».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2019 года.
	Глава района

	А.В.Дубовик

жн/Банк документов/Постановления 2019